МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МБОУ ПЕРВОМАЙСКАЯ СОШ)

ПРИКАЗ
06.10.2021 №92/1

с. Первомайское

«О создании школьного спортивного клуба»

В целях реализации стратегии развития физического культуры и спорта, развития
детско-юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к систематическим
занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь Федеральным законом от
04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Первомайская средняя общеобразовательная школа структурное
подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного
спортивного клуба из числа учащихся образовательной организации, родителей, а также
педагогических работников школы.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической
культуры Дементьеву Алену Николаевну.

3. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе «Олимп».
4. Назначить куратором школьного спортивного клуба «Олимп» заместителя

директора по воспитательной работе Козицкую Галину Виссарионовну.

Ознакомлены:

__________________________________ Г.В. Козицкая

__________________________________ А.Н. Дементьева